
PALATA-Domov pro zrakově postižené 
150 00  Praha 5 - Smíchov, Na Hřebenkách 737/5 
Nejstarší český ústav sociální péče pro zrakově postižené seniory založený v roce 1893 

Telefon: +420 277 028 410 (recepce), +420 277 028 xxx (linka), Web: www.palata.cz 

 
 

 

ZPRAVODAJ  č.  4 

SRPEN roku 2023  

 



Redaktorka: 

Mgr. Eva Průchová 

 

Příspěvky poskytli: 

Mgr. Lenka Hrůzová 

Mgr. Art. Adriana Rhode Kabele 

Dana Klabíková DiS. 

Eva Krbcová 

Bc. Hana Lacinová 

Jindřiška Opršalová 

Mgr. Pavel Pilík 

Bc. Martin Průcha 

Dana Tyrnerová 

Fotografie: 

Bc. Jakub Žďárský 

 
Vydává Palata - Domov pro zrakově postižené, jehož zřizovatelem je hl.m.Praha 



Léto 

Máme tady zase léto, které přiletělo kosmickou 

rychlostí. 

Cestou však do naší Země posbíralo trochu větru, 

Taky mraky, dokonce i sluníčko. 

Nám to nevadí, chodíme rádi ven 

Do naší zahrady, která kvete do krásy jen. 

 

Slunce když začne hřát, 

To má každý rád. 

Jen ať hřeje trochu více, 

Ať ovečky mají hodně píce. 

 

Kdo za to všechno  může přece naše zahradnice, 

Sází a ošetřuje stromy, kytičky, sazenice, 

K tomu jí pomáhají dobrovolnice 

A kluci přidávají ruce k dílu, 

Ve vozíčku mají hlínu, zasypávají s ní každou díru. 

 

Všem pracovníkům, kteří pracují na Palatě 

Přejeme zdraví, štěstí, lásku, krásnou dovolenou. 

Hodně pohody a žádné nehody 

A samé krásné dny s námi . 

 

      Napsala klientka Jindřiška 

 



Výlet na Vyšehrad 

Nastal čas výletů a Palata již rozjela návštěvy 

po zajímavých místech v Praze a okolí. Po 

návštěvě „Břevnovského pivovaru“ se naši klienti 

vypravili na Vyšehrad.  

Náš aktivizační pracovník Pavel Pilík pro naše 

klienty připravil komentovanou prohlídku 

Vyšehradu. Po jeho úvodní poutavé přednášce nás 

cesty vedly na Vyšehradský hřbitov, který se zde 

nachází již od středověku. Dominantou tohoto 

hřbitova je národní pohřebiště Slavín z konce 19. 

století, kde jsou pochované takové osobnosti, jako 

například Ema Destinová, Alfonz Mucha, Julius 

Zeyer, Jaroslav Vrchlický, Josef Myslbek, Vojtěch 

Hynais, Josef Hora a mnoho dalších. Uctili jsme na 

tomto místě také památku dalších známých 

českých osobností, jako jsou Bedřich Smetana, 

Božena Němcová, Antonín Dvořák, Jan Neruda, 

Vlasta Burian, František Křižík, Jaroslav 

Heyrovský, Waldemar Matuška, a taky jsme se 

zastavili u symbolického hrobu Milady Horákové.  

Pak jsme se vypravili podívat na slavnou 

vyhlídku skoku Šemíkova s Horymírem, 

nádherným výhledem na Vltavu a nedalekými 

(kdysi konkurenčními) Hradčany. Před odjezdem 

jsme si nenechali ujít návštěvu Baziliky sv. Petra a 

Pavla, postavenou na základech románského slohu, 



přestavěnou v 19. století do neogotické podoby, 

s prvky secese v mozaikových průčelích ve 

zdobení v interiéru kostela, ve které jsme v tichu 

uctili hodnoty naší historie a ocenili vnitřní ztišení 

pro sebe sama.  

Cestou na Palatu jsme míjeli další zajímavé 

stavby ověřené časem, a to románskou rotundu sv. 

Martina, nebo Jedličkův ústav a známou 

Leopoldovou a Táborskou bránu. Počasí nám 

přálo, všichni si výlet moc užili a už se těšíme na 

další letní dobrodružství. 

            Adriana Rhode Kabele 

 

 



Léto 

Napsala Eva Krbcová 

 

Letní vánek čechrá vlasy, 

kolem nás je plno krásy. 

Nad Palatou slunko svítí, 

zahrada je plná kvítí. 

Všechno kvete, sladce voní, 

stejně letos, jako loni. 

A tak s dobrou náladou 

projdeme se zahradou. 

Na lavičky usedáme, 

písničky si zazpíváme 

o tom, jak je všechno hezké 

na té naší Zemi české. 

A ta naše zahrádka, 

ta je jako pohádka. 

 

 

 

 



Veliký potlesk a díky pěveckému sboru sluníčko 

za krásné  vystoupení na Palatě 

Dne 13. července 2023 se pěvecký sbor Palaty 

s názvem Sluníčko představil svým posluchačům 

ve velkém sále Palaty velice zdařilým 

vystoupením. I když pěvecký sbor Palaty vystoupil 

tentokrát s velice náročným programem, zhostil se 

svého úkolu na výbornou. Program písní sestavil 

pan sbormistr  pěveckého sboru Sluníčko pan 

Václav Vomáčka ve spolupráci s panem Jiřím 

Synákem a ostatními členkami a členy sboru 

z převážně lidových písní, písní o Andulkách aj.  

Zazněly české jako například: „ Andulko, mé dítě“, 

„Andulko Šafářova“ „Neťukej, neťukej“ , 

moravské „Na tú sv. Katerinu“, Tovačov, 

Tovačov“ či dokonce některé slovenské písně 

například : „Dolina, Dolina“.  Zvláště ty všeobecně 

známé lidové písně v podání pěveckého sboru 

Sluníčko doslova rozezněly zcela zaplněný velký 

sál Palaty. Členky a členové pěveckého sboru 

zpívali s velkou chutí a nadšením, a tak se k nim 

v mnoha písničkách přidávali i jejich nadšení 

posluchači a to obyvatelé i zaměstnanci  Palaty. 

Písně se nesly sálem Palaty za doprovodu pana 

sbormistra Václava Vomáčky  u klavíru a 

doprovodu pana Jiřího Synáka na harmoniku – 

akordeon a celý sbor s radostí a nadšením 



dirigovala aktivizační pracovnice Palaty paní 

Adriana Rohde Kabele. Ta doprovázela sbor na 

tzv. Orffovy nástroje např. na tamburinu. Během 

mistrného sóla pana Jiřího Synáka na                  

harmoniku tleskali rytmus melodie  téměř všichni 

posluchači v sále. Celý hodinový pořad  s milým 

humorem  provázel  slovem sbormistr Sluníčka 

pan Václav Vomáčka, který všechny písně zpíval 

svým zvučným hlasem. Program složený 

z lidových písniček  pro zpestření pak doplnilo 

několik písní umělých např. „Švestková alej“ od 

Jarky Mottla. Jarka Mottl je mimo jiné autorem 

slavných písní       „ Anton Špelec, Ostrostřelec“, 

„To neznáte Hadimršku“, které nazpíval český 

herec, komik Vlasta Burian. Program velice hezky 

rámovaly pěkné básně klientek Palaty paní Evy a 

paní Jindřišky a hezká báseň pana Jiřího Javůrka. 

Toto pásmo poezie všem báječně zarecitovala paní 

Adriana Rohde Kabele.  

Pro mne bylo navíc  velice zajímavé sledovat 

s jakou pílí a s jakým nadšením přistupovali 

všichni členové a členky sboru Sluníčko 

k vlastnímu nacvičování programu. Věkový 

průměr členů sboru Palaty je úctyhodný, a tak pro 

mne bylo až dojemné, když členové a členky sboru 

při každé zkoušce pilně trénovali zpěv, pilovaly 

texty písní i méně známých o více slokách, nápěvy 



písniček pro některé zcela nové a k tomu 

melodicky i rytmicky složité. Za povšimnutí stojí i 

to, že sbor Palaty má novou, i když nenápadnou 

posilu, kterou je relativně nová klientka Palaty paní 

Miluše W., v mládí byla členkou opery a ve věku, 

kdy byla společensky činná a aktivní, byla  paní 

profesorkou zpěvu.  

  Hluboce se skláním přede všemi členy a členkami 

sboru Sluníčko a velice všem děkuji jak sama za 

sebe, tak, myslím, za všechny zaměstnance Palaty 

za takto znamenitě provedené písničky. Za celý 

hodinový pořad, za jeho nastudován sbormistrem 

panem Václavem Vomáčkou i provedení našemu 

Sluníčku  –  sluníčku Palaty s pokorou, s úctou a 

vstoje tleskám. 

                                                       Dana Tyrnerová 

 



Hippoterapie na Palatě 

Naši klienti se opět těšili na návštěvu - tentokrát 

milé kobylky Vendulky, dělá jim radost se s ní 

pomazlit, pohladit jí po srsti na hlavě, neuvěřitelné, 

jak je fascinovala velká hlava poníka, s velkýma 

očima, do kterých, ač téměř nevidí, hleděli s láskou 

a porozuměním. Jakoby k nejbližšímu svému 

druhu. Některé klientky si s poníkem promlouvaly, 

jako kdyby se znaly odjakživa. Neuvěřitelná moc 

hipoterapie! Hipoterapie je léčba zaměřená 

zejména pro lidi s pohybovým aparátem, ale u nás 

koníci a poníci léčí seniory a nevidomé od depresí 

a frustrací ze stavu, do kterého se dostaly díky 

nemoci... Hipoterapie jako i další animaterapie, 

které zde na Palatě pravidelně fungují,  jsou 

úžasným nástrojem pro léčbu fyzických i 

psychických  obtíží našich klientů... 

          Adriana 

 



Kulturně historický  cyklus –„významní 

oslavenci“: Jan Neruda – v červenci rozený 

„májovec“ 

 
 

Významný český spisovatel, novinář, literární 

a divadelní kritik a v neposlední řadě čelní 

představitel generace májovců, Jan Neruda, se 

narodil 9. července 1834 na Malé Straně, které pak 

věnoval své nejznámější literární dílo Povídky 

malostranské. 

Život prožil převážně v Praze na Malé Straně 

(mimo jiné bydlel ve známém domě U Dvou 

slunců). Vystudoval gymnázium, kde byl jeho 

spolužákem jeho současník a literární kolega 

Vítězslav Hálek. Studia práv a filozofie 

nedokončil, ale podniknul mnoho studijní cest, 

např. do Paříže, Egypta, Turecka, na Balkán – tyto 

cesty se staly inspirací pro jeho literární činnost, 



hlavně novinářskou, konkrétně o nich psal ve 

svých fejetonech. 

Z osobního hlediska vedl Jan Neruda 

samotářský, jak říkával, staromládenecký život; 

prožil několik platonických a nenaplněných lásek. 

Z dochované osobní korespondence je zřetelný 

jeho hluboký vztah ke spisovatelce Karolíně 

Světlé; nikdy se však neoženil a zůstal bezdětný. 

Měl velice dobrý vztah se svou matkou, se kterou 

žil až do její smrti. 

Jeho hlavním zdrojem obživy byla hlavně 

novinářská činnost, což mu tak akorát většinou 

stačilo na zajištění základního živobytí – ještě ve 

druhé polovině 19. století totiž autorské psaní 

nebylo nikterak výnosnou činností, takže někdy i 

velmi úspěšní spisovatelé „dřeli doslova bídu 

s nouzí“. Jako novinář působil hlavně v Národních 

listech, kde mu vycházely fejetony, kterých napsal 

přes 2000 a podepisoval se pod nimi 

trojúhelníkem; později byly jeho fejetony 

uspořádány podle žánrů do několika svazků, např. 

Žerty hravé i dravé, Obrazy z ciziny nebo Studie 

krátké a kratší. 

Významná byla i Nerudova činnost v rámci 

generace májovců, což byla skupina soustředěná 

kolem almanachu Máj, který byl vydán v květnu 

1858. Májovci se otevřeně přihlásili k uměleckému 



dílu a odkazu Karla Hynka Máchy; jejich tvůrčím 

programem byl mj. zájem o aktuální veřejná 

témata (např. boj proti národnostnímu a sociálnímu 

útlaku), dále snaha o pravdivé zobrazení 

skutečnosti či umělecká svoboda. K májovcům 

krom Jana Nerudy patřili Vítězslav Hálek, 

Karolína Světlá, Jakub Arbes, Adolf Heyduk nebo 

Rudolf Mayer; podpořeni ale byli i Boženou 

Němcovou či Karlem Jaromírem Erbenem. 

Ve svých básních prosazoval realistický pohled 

na svět, což se projevilo především v dílech se 

sociální tematikou, např. v básnických sbírkách 

Hřbitovní kvítí nebo Knihy veršů. Velmi známá je 

také básnická sbírka Písně kosmické, jejíž součástí 

je i báseň Jak lvové bijem o mříže, která se hlavně 

díky filmu Marečku, podejte mi pero stala doslova 

nesmrtelnou. Nerudova pozdní poezie je pak 

sestavená ve sbírkách Balady a romance, Prosté 

motivy či Zpěvy páteční. 

Vůbec nejznámější je ale Nerudova tvorba 

prozaická, je autorem souboru povídek Arabesky, 

ale především již zmíněných Povídek 

malostranských, ve kterých nám přiblížil svět 

malostranských lidí ze všech společenských 

vrstev… povídky jako Pan Ryšánek a pan Schlegl, 

Přivedla žebráka na mizinu, Jak si pan Vorel 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Pov%C3%ADdky_malostransk%C3%A9#Pan_Ry.C5.A1.C3.A1nek_a_pan_Schlegl_.281875.29
https://cs.wikipedia.org/wiki/Pov%C3%ADdky_malostransk%C3%A9#Pan_Ry.C5.A1.C3.A1nek_a_pan_Schlegl_.281875.29
https://cs.wikipedia.org/wiki/Pov%C3%ADdky_malostransk%C3%A9#P.C5.99ivedla_.C5.BEebr.C3.A1ka_na_mizinu_.281875.29
https://cs.wikipedia.org/wiki/Pov%C3%ADdky_malostransk%C3%A9#P.C5.99ivedla_.C5.BEebr.C3.A1ka_na_mizinu_.281875.29


nakouřil pěnovku či  Doktor Kazisvět jsou 

jednoduše geniální a tedy i nezapomenutelné… 

Jan Neruda, tento velký český spisovatel, 

odpočívá v pokoji mezi ostatními velikány českého 

národa na Vyšehradském hřbitově, který jsme před 

nedávnem s Palatou navštívili a mohli tak vyjádřit 

čest a uznání jeho památce přímo u jeho hrobu… 

 

 
 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Pov%C3%ADdky_malostransk%C3%A9#Jak_si_pan_Vorel_nakou.C5.99il_p.C4.9Bnovku_.281876.29
https://cs.wikipedia.org/wiki/Pov%C3%ADdky_malostransk%C3%A9#Doktor_Kazisv.C4.9Bt_.281876.29


Použité zdroje: 

 Čeští spisovatelé 19. a počátku 20. století. 

Praha: Československý spisovatel, 1982. 

 KOSATÍK, Pavel. Čeští demokraté: 50 

nejvýznamnějších osobností veřejného 

života. Praha: Mladá fronta, 2010. 

 OPELÍK, Jiří, a kol. Lexikon české 

literatury: osobnosti, díla, instituce. 3/I. M–

O. Praha: Academia, 2000.  

Pavel Pilík 

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Ce%C5%A1t%C3%AD_spisovatel%C3%A9_19._a_po%C4%8D%C3%A1tku_20._stolet%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Ceskoslovensk%C3%BD_spisovatel
https://cs.wikipedia.org/wiki/Pavel_Kosat%C3%ADk
https://cs.wikipedia.org/wiki/Mlad%C3%A1_fronta
https://cs.wikipedia.org/wiki/Ji%C5%99%C3%AD_Opel%C3%ADk
https://cs.wikipedia.org/wiki/Academia


Krásné výročí na odd. B 

    V měsíci červenci na našem oddělení B již 

pravidelně slavíme narozeniny jednoho našeho 

klienta, pana Jaromíra Vyhlase. Pan Vyhlas je 

klientem Palaty už od roku 2015 a letos v srpnu to 

tedy bude už 8 let. Když k nám nastupoval, říkal 

mi, že to bude jen na rok, že už je mu hodně let. A 

vidíte -  postupně jsme oslavili krásnou 99tku, pak 

opravdu kulatou 100vku a tento rok je to už 

neuvěřitelných 103. let! A je jasné, že v takto 

požehnaném věku je třeba udělat velkou oslavu 

každý rok. Samozřejmostí už je, že takto zasloužilý 

oslavenec má oslavu plně v naší režii. Takže 

jedinou starostí pana Vyhlase bylo vybrat si jaký 

letos chce dort. Tentokrát si u své klíčové 

pracovnice Eriky objednal dort čokoládový. Ta mu 

přání ráda splnila, protože svého klienta dobře zná 

a ví, že čokoládu opravdu miluje.  

   Oslava proběhla v ,,parádním pokoji ‘‘ našeho 

denního centra a byla opravdu adekvátní tak 

význačnému životnímu jubileu. Ze všech našich 

stolů kolegyně srazily dlouhou slavnostní tabuli 

s bílými svátečními ubrusy, přichystaly sklenky na 

sektem a mísy s  pohoštěním . Všemu dominoval 

krásný veliký dort s číslicí 103. Mimo klienty z 

našeho oddělení jsme pozvali také oslavencovy 

místní dlouholeté kamarádky paní Veselou a paní 



Vebrovou. S těmi ještě před pár lety podnikal 

pěšky a městskou hromadnou dopravou výlety 

z našeho domova do blízkého i vzdáleného okolí. 

Z jednoho výletu v roce 2016 má paní Vebrová na 

pokoji krásnou společnou fotografii a tak jsme byli 

rádi, že letos všechny tři stále můžeme vyfotit 

pospolu. K dobré náladě nám na oslavě oblíbené 

písničky hrál a zpíval pan Synák s harmonikou a 

všichni hosté oslavy se k němu rádi se svým 

zpěvem přidali a o to byla oslava pak ještě hezčí.  

 Tímto tedy ještě jednou všem účastníkům a 

především organizátorům děkujeme, že svým 

dílem přispěli k té správné atmosféře tohoto pro 

pana Vyhlase i nás mimořádného dne. Na našem 

oddělení pevně věříme, že jej za rok zase všichni 

krásně společně oslavíme.  

Za odd. B Hana Lacinová 

 



 

 



Polský klub 

Druhé setkání "Polského klubu" na Palatě, které se 

uskutečnilo ve středu 26.července, se mimořádně 

povedlo. Pozvání do klubu přijalo 9 klientů, a také 

přišli hosté zvenčí. Celkem nás bylo 13. Tak 

akorát, abychom si toto odpoledne hezky užili, v 

česko-polské mluvě, i radovánkách kolem toho. 

Nachystali jsme občerstvení v polském duchu: 

rodinný recept od jedné polské rodinné příslušnice 

na "cuketovou buchtu", štrůdl byl sice zcela 

českého původu, ale udělaný našimi klientkami 

"kuchařinkami" s vazbou na Polsko, sladké 

dobroty přímo z polské pohraniční "Biedronky", 

něco jako u nás "Žabka", takže krówki mleczne, 

ptaszne mleczko, ćiasztećka, ale také źurek, pirogi 

s miasem - ručně dělané aktivizační pracovnicí 

Adrianou polského původu, a na zapití a přípitek 

nechyběla wodka Zubrówka, nebo vaječný koňak 

ke kávě. 

Na úvod jsme si řekli o sobě, abychom si 

připomněli, kdo je přítomen na setkání a jaké má 

vazby na Polsko. Pak jsme si povídali o místech v 

Polsku, které se nám zapsaly do minulosti, které 

milujeme, nebo máme k nim silný vztah. Někteří 

zmínili i zajímavé osobnosti polských dějin, které 

třeba i osobně znali. Tuto tematiku určitě na dalším 

setkání více rozvineme. Mezi ochutnáváním 



polských dobrotek jsme si zahráli polské písničky 

na přání, jako například Marylu Rodowicz, Jana 

Kiepuru, Mieczyslawa Fogga (takový polský Karel 

Hašler), ale také polské lidové písně. Sice kvůli 

nepříznivému počasí jsme nebyli na zahradě, ale 

stejně si všichni pochvalovali dnešní odpoledne, 

které bylo přínosné. Nejeden "oprášil" polštinu, 

nebo se o to alespoň pokusil. Jistě budeme do 

měsíce setkání opakovat a bylo by milé, aby se 

stalo tradicí. Klidně se do klubu mohou přidat i 

zvědavci a nadšenci pro polskou kulturu a život 

tam. 

                Adriana 

 



Vydařená oslava významného jubilea paní 

Jaroslavy Černé 

Koncem června tohoto roku oslavila paní Jaroslava 

Černá významné životní jubileum. Milí čtenáři, 

ráda bych se s Vámi podělila o dojmy z této 

události. 

 Oslava krásných narozenin paní Jarky byla pečlivě 

připravená, chystala se několik týdnů.  Hosté si 

v denní místnosti oddělení mohli připít 

s oslavenkyní sklenkou vína, občerstvit se 

například výbornými chlebíčky, cukrářskými 

laskominami, dopřát si kus výborného dortu 

domácí výroby se šálkem dobré kávy. Mezi 

gratulanty byli jak obyvatelé Palaty, tak pracovníci 

Palaty. Přišli i nejbližší přátelé oslavenkyně. Paní 

Jarce to ve svátečních šatech modré barvy i 

s velice elegantním účesem, vytvořeným klíčovou 

pracovnicí Jarky speciálně pro tuto příležitost 

opravdu moc slušelo, oslavu si velice užívala. 

Velmi ráda zpívá lidové i umělé písně, je členkou 

zdejšího pěveckého sboru s názvem Sluníčko. Na 

oslavě paní Jarky bylo veselo, hodně se zpívalo. 

Byl pozván i pan Jiří Synák, který hrál během celé 

oslavy na harmoniku čili na akordeon. Zkrátka 

panovala dobrá nálada. 
  



Během oslavy přišel paní Jarce popřát všechno 

nejlepší i pan ředitel Palaty, pan Ing. Jiří 

Procházka. Z poděkování i slov paní Jarky bylo 

všem zřejmé, že je tady na Palatě velmi spokojena. 

Vzhledem k tomu, že již vlastní rodinu nemá, se 

pro ni stala Palata opravdu novým domovem. I 

přítomní přátelé paní Jarky vyslovili panu řediteli 

poděkování za výbornou péči o paní Jarku a o 

klienty Palaty ze strany personálu, tak za krásné 

prostředí Palaty s nádherným anglickým parkem 

kolem celého domova. 

Paní Jarka si celou oslavu velice užila, děkovala 

všem za její přípravu. Všichni hosté, kteří se této 

události zúčastnili, tu prožili hezké chvíle a odnesli 

si s sebou v duši radost a dobrou náladu. 

Velký dík patří i všem, kdo se podíleli na přípravě 

této vydařené narozeninové oslavy! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Výlet parníkem po Vltavě 

Jako každý rok, tak i letos jsme se vydali na 

tradiční výlet parníkem po Vltavě, konkrétně 19. 7.  

Nejprve jsme měli objednanou loď Agnes 

Bohemia, ale vzhledem k tomu, že byl o tento 

výlet velký zájem,  nejen z řad klientů, ale i 

rodinných příslušníků, podařilo se nám vyměnit 

loď za větší Bohemia Rhapsody, která má kapacitu 

až 200 osob a byla zpuštěna na Vltavu v dubnu 

2015.  

Celkem nás jelo 90 a byli jsme rádi, že je na lodi 

dostatek prostoru i pro tanečníky, kteří začali tančit 

hned s prvními tóny hudby, kterou zajišťoval 

muzikant pan Benda se zpěvačkou.  Pan kapitán 

Michal nás vezl proti proudu. Podjeli jsme Karlův 

most, pak do zdymadla kolem Národního divadla, 

Vyšehradu, Podolské vodárny, až za Barandovský 

most, kde jsme se otočili a pluli zpět na Dvořákovo 

nábřeží, kde loď kotví pod Čechovým mostem.   

Plavba nám velmi rychle utekla, protože na lodi 

panovala výborná nálada. S sebou jsme si vezli 

jako na každý správný výlet výborné řízky z naší 

kuchyně, pivečko a vínko jsme si zakoupili přímo 

na lodi. Pan Průcha provázel celou plavbu 

průvodním slovem a popisoval, kudy plujeme. Do 

toho jsme si mohli zazpívat krásné písně a zatančit 

na palubě lodi. Výlet se vydařil a už se těšíme na 



další naši plavbu. Děkujeme všem, kteří nám tento 

zážitek zprostředkovali.  

 
 

 



Kulturní a společenský program na měsíc srpen 

 

úterý 1. srpna ve 14.00 hodin 

Na kavárně k tanci a poslechu zahraje Petr Benda 

sólo. 

úterý 8. srpna ve 14.00 hodin 

Na kavárně k tanci a poslechu zahraje pan Kotas 

„Koty sólo“. 

středa 9. srpna odjezd v 8.15 a návrat do 12.00 

Návštěva Břevnovského kláštera - prohlídka 

baziliky sv. Markéty s průvodcem, procházka 

zahradou k pavilonu Vojtěška, který byl postaven 

přímo nad stejnojmenným pramenem, u něhož byl 

klášter roku 993 založen.    

neděle 13. srpna  ve 14.00 hodin   

Koncert skupiny Starý koně. 

úterý 15. srpna ve 14.00 hodin 

Na kavárně k tanci a poslechu zahraje Honza Jareš. 

úterý 22. srpna ve 14.00 hodin 

Na kavárně k tanci a poslechu zahraje pan Václav 

Vomáčka, paní Jana Perglová-housle a pan Synák-

harmonika. 

úterý 29. srpna ve 14.00 hodin 

Na kavárně k tanci a poslechu zahraje skupina 

Pohodáři. 

 

 



čtvrtek 31. srpna 

Den otevřených dveří, přijďte se podívat do našeho 

domova Palata. Prohlídky domova od 10.00 hod 

do 18.00 hod. 

Program ve venkovním areálu od 14.00 do 20.00 

hod: 

Grilování, prodej výrobků klientů.  

Hudební doprovod k tanci i poslechu:  

14.00-16.00  „Walda“ - vystoupení Jaromíra 

Adamce s programem "Pocta Waldemaru 

Matuškovi". 

17.00-20.00 SZM – Skupina Začínajících 

Muzikantů hrajících rock domácí i světový. 

  


